КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р И К А З

от 28.12.2021 №45

г.Пестово

О внесении изменений в приказ Комитета финансов Администрации Пестовского муниципального района от 25 ноября 2021г. №37
Руководствуясь статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о Комитете финансов Администрации Пестовского муниципального района, утвержденным решением Думы Пестовского муниципального района от 20.06.2006 г. № 71
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в приказ Комитета финансов Администрации Пестовского муниципального района от 25 ноября 2021г. №37 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета Пестовского муниципального района по расходам и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Пестовского муниципального района», изложив пункт 3 Порядка в следующей редакции:

     «3. Получатели средств бюджета Пестовского муниципального района (далее - получатели), при заключении подлежащих оплате за счет средств бюджета Пестовского муниципального района договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах доведенных им бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации вправе предусматривать авансовые платежи:
в размере до 100 процентов суммы договора (контракта) при заключении договоров (контрактов), сумма по которым не превышает 200 000 рублей;
в размере до 30 процентов суммы договора (контракта) по остальным договорам, контрактам, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новгородской области.
Авансовые платежи подлежат зачету при оплате предъявленных документов, подтверждающих фактическую поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг)».
Председатель комитета финансов                                               И.Ю. Лазарец